
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

города Новосибирска, утвержденную постановлением 

мэрии города Новосибирска от 08.10.2019 № 3707  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об осно-

вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Феде-

рации», приказом министерства промышленности, торговли и развития предпри-

нимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О Порядке разработки 

и утверждения органами местного самоуправления в Новосибирской области 

схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Новосибирска, утвержденную постановлением мэрии города 

Новосибирска от 08.10.2019 № 3707, следующие изменения: 

1.1. В таблице: 

1.1.1. Строки 1.1.41, 1.1.55 признать утратившими силу. 

1.1.2. Строки 1.1.62 – 1.1.64 изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.3. Строки 1.1.73, 1.1.82, 1.1.83, 1.1.92, 1.1.101, 1.1.105 признать 

утратившими силу. 

1.1.4. В графе 10 строк 1.1.152, 1.1.153 слова «Перспективное место 

размещения нестационарного торгового объекта» заменить словами 

«Существующий нестационарный торговый объект». 

1.1.5. Строки 1.1.171, 1.1.194, 1.1.195 изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.6. Строки 1.1.280 – 1.1.283 признать утратившими силу. 

1.1.7. Строки 1.1.304, 1.1.309 изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.8. Дополнить строкой 2.1.47.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.9. В графе 10 строк 2.1.120, 2.1.121 слова «Перспективное место 

размещения нестационарного торгового объекта» заменить словами 

«Существующий нестационарный торговый объект». 

1.1.10. Строки 2.1.125, 2.1.136 изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.11. Строку 3.1.20 признать утратившей силу. 

Номер проекта (в СЭДе) 19_04904 
 

Проект постановления  

мэрии города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=E70F4AFFE4D31DDA16981667C775DA92DCCC16EE7C956986F12DA4D7413FTFK
consultantplus://offline/ref=E70F4AFFE4D31DDA1698086AD119849BD4C04BE5709360D3AB72FF8A16F620D23ETAK
consultantplus://offline/ref=E70F4AFFE4D31DDA1698086AD119849BD4C04BE5709160D9AD72FF8A16F620D23ETAK


 2 

1.1.12. Дополнить строками 3.1.59.1, 3.1.59.2 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.13. Строки 3.1.75, 3.1.185 признать утратившими силу. 

1.1.14. Дополнить строкой 3.1.185.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.15. В графе 10 строки 3.1.188 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.16. Дополнить строками 3.1.202.1, 3.1.202.2 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.17. Строку 3.1.210 признать утратившей силу. 

1.1.18. Дополнить строками 4.1.26.1, 4.1.127.1, 4.1.130.1, 4.1.308.1 в 

редакции приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.1.19. В графе 10 строки 4.1.326 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.20. Дополнить строкой 4.1.326.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.21. В графе 10 строк 5.1.65 – 5.1.67 слова «Перспективное место 

размещения нестационарного торгового объекта» заменить словами «Сущест-

вующий нестационарный торговый объект». 

1.1.22. Дополнить строкой 5.1.70.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.23. Строку 5.1.80 изложить в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.24. В графе 10 строки 5.1.123 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.25. Дополнить строкой 5.1.165.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению.  

1.1.26. В графе 10 строки 5.1.177 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.27. Строку 5.1.194 признать утратившей силу. 

1.1.28. Строку 5.1.274 изложить в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.29. В графе 10 строки 5.1.283 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.30. Строки 6.1.35, 6.1.38, 6.1.66 признать утратившими силу. 

1.1.31. В графе 10 строки 6.1.72 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.32. Дополнить строкой 6.1.75.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 



 3 

1.1.33. Строку 6.1.126 признать утратившей силу. 

1.1.34. Дополнить строками 6.1.139.1, 6.1.217.1 – 6.1.217.3, 6.1.232.1 в 

редакции приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.1.35. Строку 6.1.253 признать утратившей силу. 

1.1.36. Дополнить строкой 6.1.316.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.37. В графе 10 строки 6.1.331 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.38. Строку 6.1.333 изложить в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.39. Строки 6.1.438, 6.1.500 – 6.1.502 признать утратившими силу. 

1.1.40. Дополнить строкой 6.1.574.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.41. Строки 6.1.578, 6.1.579, 6.1.650 признать утратившими силу. 

1.1.42. В графе 10 строки 6.1.685 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.43. Дополнить строками 7.1.4.1 – 7.1.4.3 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.44. Строку 7.1.12 изложить в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.45. Дополнить строкой 7.1.47.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению.  

1.1.46. В графе 10 строки 7.1.55 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.47. Дополнить строками 7.1.80.1, 7.1.112.1 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.48. В графе 10 строки 7.1.114 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.49. Строку 7.1.125 признать утратившей силу. 

1.1.50. В графе 10 строки 7.1.126 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.51. Строку 7.1.200 признать утратившей силу. 

1.1.52. Строки 7.1.260 – 7.1.261 изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.53. В графе 10 строк 7.1.267, 7.1.351 слова «Перспективное место 

размещения нестационарного торгового объекта» заменить словами 

«Существующий нестационарный торговый объект». 

1.1.54. Строку 7.1.383 изложить в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 



 4 

1.1.55. Дополнить строкой 7.1.393.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.56. Строки 7.1.405, 7.1.409 изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.57. В графе 10 строк 7.1.412, 7.1.413 слова «Перспективное место 

размещения нестационарного торгового объекта» заменить словами 

«Существующий нестационарный торговый объект». 

1.1.58. Строку 8.1.38 признать утратившей силу. 

1.1.59. В графе 10 строк 8.1.51, 8.1.58, 8.1.59 слова «Перспективное место 

размещения нестационарного торгового объекта» заменить словами 

«Существующий нестационарный торговый объект». 

1.1.60. Строки 8.1.108 – 8.1.109 изложить в редакции приложения 1 к нас-

тоящему постановлению. 

1.1.61. В графе 10 строки 9.1.35 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.62. Строку 9.1.65 изложить в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.63. Дополнить строкой 9.1.77.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.64. В графе 10 строки 9.1.80 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.65. Дополнить строкой 9.1.117.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.66. В графе 10 строки 9.1.164 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.67. Строки 10.1.2, 10.1.3, 10.1.6, 10.1.9, 10.1.11 признать утратившими 

силу. 

1.1.68. Дополнить строками 10.1.99.1, 10.1.99.2 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.69. Строку 10.1.131 признать утратившей силу. 

1.2. Приложение изложить в редакции приложения 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Департаменту промышленности, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска: 

2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.2. В течение пяти рабочих дней со дня внесения изменений в схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории города 

Новосибирска представить в министерство промышленности, торговли и 

развития предпринимательства Новосибирской области постановление на 

бумажном носителе и в электронном виде. 



 5 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Люлько 

2275557 

ДПИиП 



Разослать:  

1. Прокуратура Новосибирской области 

2. Правительство Новосибирской области 

3. Департамент земельных и имущественных отношений 

4. Департамент информационной политики  

5. Департамент правовой и кадровой работы 

6. Управление потребительского рынка  

7. Справочно-правовые системы 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Первый заместитель мэра города Новосибирска  

  

 

Г. П. Захаров 

 

Начальник департамента промышленности, 

инноваций и предпринимательства мэрии города 

Новосибирска  

  

 

 

А. Н. Люлько 

 

Заместитель начальника департамента 

промышленности, инноваций и 

предпринимательства – начальника управления 

потребительского рынка мэрии города 

Новосибирска  

  

 

 

В. Г. Витухин 

 

Начальник департамента информационной 

политики мэрии города Новосибирска 

  

 

М. Н. Столяров 

 

Начальник департамента правовой и кадровой 

работы мэрии города Новосибирска 

  

 

М. А. Маслова  

 

Председатель комитета распорядительных 

документов мэрии города Новосибирска 

  

 

М. Б. Барбышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от_____________№____ 

 
1.1.62 Пр-т Дзержинского, 35 Киоск 1 16,0 6,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

1.1.63 Пр-т Дзержинского, 35 Киоск 1 6,0 6,0 Непродовольственные 

товары (печатная 

продукция, пресса) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

1.1.64 Пр-т Дзержинского, 38 Киоск 2 15,0 15,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

1.1.171 Ул. Бориса Богаткова, 249 Торговый 

автофургон 

1 15,0 15,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

1.1.194 Ул. Волочаевская (ост. 

«Техническая» 

(ул. Волочаевская, 51) 

Киоск 1 20,0 20,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

1.1.195 Ул. Волочаевская (ост. 

«Техническая» 

(ул. Волочаевская, 51) 

Киоск 1 20,0 20,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

1.1.304 Ул. Кошурникова, 29 Киоск 1 6,0 6,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 



 2 

1.1.309 Ул. Кошурникова, 29 

 
Киоск 1 5,0 5,0 Продовольстввенные 

товары (мороженое и 

замороженные 

десерты) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

2.1.47.1 Ул. Владимировская, 24/2 Торговый 

павильон 

1 76,0 76,0 Непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

2.1.125 Ул. Челюскинцев, 15 Торговый 

павильон 

1 13,0 13,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

2.1.136 Ул. Челюскинцев, 21 Киоск 1 7,0 7,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

3.1.59.1 Территория Горбольницы, 2 Торговый 

павильон 

1 79,0 79,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

3.1.59.2 Территория Горбольницы, 2 Торговый 

павильон 

1 121,0 121,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

3.1.185.1 Ул. Залесского, 14 Торговый 

павильон 

1 100,0 100,0 Непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

3.1.202.1 Ул. Кропоткина, 120 Торговый 

автофургон 

1 18,0 18,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

3.1.202.2 Ул. Кропоткина, 120 Торговый 1 18,0 18,0 Продовольственные Государственная Постоянно Существующий 



 3 

автофургон товары собственность не 

разграничена 
нестационарны

й торговый 

объект 

4.1.26.1 Ул. Богдана Хмельницкого,  

104 

Торговый 

павильон 

1 20,0 20,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

4.1.127.1 Ул. Кропоткина, 130 Торговый 

автофургон 

1 12,0 12,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

4.1.130.1 Ул. Кропоткина, 482 Торговый 

павильон 

1 20,0 20,0 Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

4.1.308.1 Ул. Учительская, 20 Торговый 

автофургон 

1 15,0 15,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

4.1.326.1 Ул. Фадеева, 68 Автолавка  1 12,0 12,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

5.1.70.1 Ул. Зорге, 117/2 Торговый 

павильон 

1 12,0 12,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

5.1.80 Ул. Зорге, 145 Киоск 1 15,0 15,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

5.1.165.1 Ул. Мира, 31 Автолавка 1 12,0 12,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

Постоянно Существующий 

нестационарны



 4 

разграничена й торговый 

объект 

5.1.274 Ул. Петухова, 62 Торговый 

павильон 

1 30,0 30,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

6.1.75.1 Ул. 2-я Портовая, 12 Киоск 1 15,0 15,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

6.1.139.1 Ул. Большая, 622 Торговый 

павильон 

1 20,0 20,0 Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

6.1.217.1 Ул. Забалуева, 90 Торговый 

павильон 

1 199,0 90,0 Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

6.1.217.2 Ул. Забалуева, 90 Киоск 11 105,0 82,0 Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

6.1.217.3 Ул. Забалуева, 90 Торговый 

павильон 

4 1402,0 705,0 Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

6.1.232.1 Ул. Киевская, 20 Киоск 1 13,5 13,5 Продовольственные Государственная Постоянно Перспективное 



 5 

товары собственность не 

разграничена 
место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

6.1.316.1 Ул. Невельского, 5 Киоск 1 9,0 9,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

6.1.333 Ул. Невельского, 9 Торговый 

павильон 

1 78,0 78,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

6.1.574.1 Ул. Толмачевская, 10б Торговый 

павильон 

1 60,0 60,0 Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

7.1.4.1 Гусинобродское шоссе, 110 Автолавка 1 12,0 12,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

7.1.4.2 Гусинобродское шоссе, 110 Автолавка 1 12,0 12,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

7.1.4.3 Гусинобродское шоссе, 110 Автолавка 1 12,0 12,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

7.1.12 Пер. Сосновский, 24 Торговый 

павильон 

1 202,0 202,0 Непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног



 6 

о торгового 

объекта 

7.1.47.1 Ул. Бориса Богаткова, 113 Торговый 

павильон 

1 30,0 30,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

7.1.80.1 Ул. Бориса Богаткова, 206 Торговый 

автофургон 

1 12,0 12,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

7.1.112.1 Ул. В. Высоцкого, 41/1 Торговый 

павильон 

1 110,0 110,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

7.1.260 Ул. Кирова, ост. «Метро 

Октябрьская» (в составе 

«Умной остановки») 

Торговый 

павильон 

1 28,0 28,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

7.1.260.1 Ул. Кирова, ост. «Метро 

Октябрьская» 

Киоск 1 10,0 10,0 Непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

7.1.261 Ул. Кирова, ост. «Метро 

Октябрьская» 

Киоск 1 6,0 6,0 Продовольственные 

товары (мороженое и 

замороженные 

десерты) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

7.1.383 Ул. Никитина, 62 Торговый 

автофургон 

1 12,0 12,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

7.1.393.1 Ул. Никитина, 93 Торговый 

павильон 

1 123,0 123,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 



 7 

объекта 

7.1.405 Ул. Панфиловцев, 9, корпус 1 Киоск 1 12,0 12,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

7.1.409 Ул. Родниковая Торговый 

автофургон 

3 12,0 36,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

8.1.108 Ул. Твардовского, 3 (в составе 

КОП «Ул. Твардовского») (.1) 

Торговый 

павильон 

1 40,0 40,0 Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

8.1.108.1 Ул. Твардовского, 3, корпус 1 Автоцистерна 1 3,0 3,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

8.1.109 Ул. Твардовского, 4 Торговый 

павильон 

1 8,0 8,0 Непродовольственные 

товары (печатная 

продукция, пресса) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

9.1.65 Ул. Гидромонтажная, 47б Торговый 

павильон 

1 18,0 18,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

9.1.77.1 Ул. Демакова, 13 Киоск 1 9,0 9,0 Продовольственные 

товары (мороженое и 

замороженные 

десерты) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

9.1.117.1 Ул. Приморская, 10/1 Торговый 

павильон 

1 60,0 60,0 Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 



 8 

10.1.99.1 Ул. Крылова, 45 Торговый 

павильон 

1 40,0 40,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

10.1.99.2 Ул. Крылова, 45 Торговый 

павильон 

1 20,0 20,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

__________ 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от_____________№____ 

 

Приложение  

к схеме размещения  

нестационарных торговых 

 объектов на территории  

города Новосибирска 
 

МЕСТА 

размещения нестационарных торговых объектов  

на территории города Новосибирска 

 

Условные обозначения: 

 

 
0.0.000 – номер строки таблицы схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Новосибирска 

 

 

 

 

 

 


